



Motion

Alingsås 2025-11-05

Kommunfullmäktige

Rätt till valmöjlighet i värdig vård

En värdig äldreomsorg ska alltid präglas av respekt, trygghet och individanpassning. Personlig omvårdnad, särskilt vid insatser som dusch och intimhygien, är av känslig natur och kräver stor hänsyn till vårdtagarens integritet och personliga preferenser. Varje individ har rätt att själv bestämma hur deras omsorg utformas, inklusive vem som utför kroppsnära insatser.

Äldreomsorgens kvalitet är beroende av att vårdtagaren känner sig trygg och respekterad. Intima vårdmoment, såsom hjälp med dusch och intimhygien, kan upplevas som särskilt utsatta situationer. Därför är det av yttersta vikt att vårdtagaren ges möjlighet att aktivt välja om de är bekväma med att ta emot sådan omsorg från en person av motsatt kön. Denna valmöjlighet stärker individens autonomi och trygghet, vilket är grundläggande för en värdig vård.

Nuvarande rekryteringsstrategier inom äldreomsorgen fokuserar ofta på att snabbt fylla vakanser, vilket ibland leder till att personalens lämplighet och vårdtagarnas preferenser inte tillräckligt beaktas. Brister i planering och schemaläggning kan ytterligare försvåra möjligheten att respektera vårdtagarens önskemål, vilket riskerar att underminera förtroendet för omsorgen.

För att säkerställa en värdig och individanpassad äldreomsorg måste vårdtagarens rätt till valmöjlighet stå i centrum. Kommunens nämnder och vårdgivare behöver utveckla rutiner som garanterar att vårdtagarens önskemål om vem som utför intimvård respekteras, utan att detta påverkar tillgången till eller kvaliteten på omsorgen.

Med anledning av ovanstående föreslår Sverigedemokraterna kommunfullmäktige besluta,

Att kommunens nämnder säkerställer att varje vårdtagare ges möjlighet att aktivt välja om de accepterar omsorg av intim karaktär, såsom dusch och intimhygien, från en person av motsatt kön.

Att detta val respekteras i all vårdplanering, schemaläggning och rekrytering, så att omsorgsinsatser inte uteblir eller försenas på grund av bristande planering hos arbetsgivaren.

Att kommunen implementerar rutiner för att säkerställa att vårdtagarens önskemål dokumenteras och följs, med fokus på att stärka trygghet och respekt för individens integritet.

För Sverigedemokraterna,
Gunilla Gomer
Kjerstin Hansson